

M. Severin Holding ApS

Tåstruphøj 5 A
4300 Holbæk
CVR-nr. 28 31 88 63

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. november 2023.

Michael S. Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M. Severin Holding ApS Tåstruphøj 5 A 4300 Holbæk
	CVR-nr.: 28 31 88 63
	Stiftet: 7. januar 2005
	Hjemsted: Holbæk
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Michael S. Jensen, direktør
Revisor	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Sparekassen Sjælland-Fyn
Dattervirksomheder	M. Severin ApS, Holbæk M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk
Kapitalinteresse	Petrin ApS, Holbæk

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at være holdingselskab, herunder at eje kapitalandele, samt anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.362.012 kr. mod 820.898 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 688.278 kr. mod 836.932 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er dattervirksomheden M. Severin ApS opløst ved solvent likvidation. Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet øvrige begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.362.012	820.898
1 Personaleomkostninger	-249.332	-212.507
Resultat før finansielle poster	1.112.680	608.391
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	99.986	482.725
2 Andre finansielle indtægter	0	27.171
3 Øvrige finansielle omkostninger	-346.584	-177.411
Resultat før skat	866.082	940.876
4 Skat af årets resultat	-177.804	-103.944
Årets resultat	688.278	836.932
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-954.809	482.725
Udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.543.087	0
Disponeret fra overført resultat	0	-645.793
Disponeret i alt	688.278	836.932

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
5 Grunde og bygninger	15.137.893	14.498.488
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>15.137.893</u>	<u>14.498.488</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	597.359	1.677.168
7 Kapitalinteresser	20.000	20.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>617.359</u>	<u>1.697.168</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.755.252</u>	<u>16.195.656</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	83.841	166.699
Andre tilgodehavender	61.032	0
Periodeafgrænsningsposter	15.471	0
Tilgodehavender i alt	<u>160.344</u>	<u>166.699</u>
Likvide beholdninger	<u>1.034.125</u>	<u>1.040.524</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.194.469</u>	<u>1.207.223</u>
Aktiver i alt	<u>16.949.721</u>	<u>17.402.879</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	597.358	1.552.167
Overført resultat	3.472.884	1.929.797
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	1.000.000
Egenkapital i alt	4.295.242	4.606.964
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	9.606.570	9.954.860
Selskabsskat	181.246	240.526
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	9.787.816	10.195.386
8 Kortfristet del af langfristet gæld	404.282	444.951
Gæld til pengeinstitutter	738.656	321.496
Leverandører af varer og tjenesteydelser	55.356	29.584
Gæld til tilknyttede virksomheder	273.312	754.751
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	506.823	4.438
Selskabsskat	224.526	242.646
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	30.074
Anden gæld	356.090	449.989
Periodeafgrænsningsposter	307.618	322.600
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.866.663	2.600.529
Gældsforpligtelser i alt	12.654.479	12.795.915
Passiver i alt	16.949.721	17.402.879
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	1.552.167	1.929.797	1.000.000	4.606.964
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Resultatandel	0	-954.809	1.543.087	100.000	688.278
	125.000	597.358	3.472.884	100.000	4.295.242

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	184.338	172.056
Pensioner	<u>64.994</u>	<u>40.451</u>
	<u>249.332</u>	<u>212.507</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter mellemværender virksomhedsdeltager	<u>0</u>	<u>27.171</u>
	<u>0</u>	<u>27.171</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	23.153	24.854
Andre finansielle omkostninger	<u>323.431</u>	<u>152.557</u>
	<u>346.584</u>	<u>177.411</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	177.760	103.900
Regulering af tidligere års skat	<u>44</u>	<u>44</u>
	<u>177.804</u>	<u>103.944</u>
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juli 2022	11.993.617	14.434.843
Tilgang i årets løb	<u>3.144.276</u>	<u>63.645</u>
Kostpris 30. juni 2023	<u>15.137.893</u>	<u>14.498.488</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	<u>15.137.893</u>	<u>14.498.488</u>

Noter

	30/6 2023	30/6 2022		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. juli 2022	125.001	125.001		
Afgang i årets løb	-125.000	0		
Kostpris 30. juni 2023	1	125.001		
Opskrivninger 1. juli 2022	1.552.167	1.069.442		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	99.986	482.725		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-604.795	0		
Udbytte	-450.000	0		
Opskrivninger 30. juni 2023	597.358	1.552.167		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023	597.359	1.677.168		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
M. Severin ApS, Holbæk	100 %	0	-42.132	
M. Severin Ejendomme ApS, Holbæk	100 %	597.359	142.118	
		597.359	99.986	
M. Severin ApS er opløst ved solvent likvidation.				
7. Kapitalinteresser				
Kostpris 1. juli 2022		20.000	0	
Tilgang i årets løb		0	20.000	
Kostpris 30. juni 2023		20.000	20.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		20.000	20.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Petrin ApS, Holbæk	50 %	0	0	
		0	0	
8. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet	Langfristet	
	30/6 2023	del af lang-	gæld	Restgæld
		fristet gæld	30/6 2023	efter 5 år

Noter

8. Gældsforpligtelser (fortsat)

	<u>Gæld i alt 30/6 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 30/6 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	10.010.852	404.282	9.606.570	6.502.728
Selskabsskat	181.246	0	181.246	0
	<u>10.192.098</u>	<u>404.282</u>	<u>9.787.816</u>	<u>6.502.728</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.011 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 15.138 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 2.778 t.kr. i i grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld i dattervirksomheden M. Severin Ejendomme ApS.

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
